
Gebührenblatt Kindergarten im „Haus für Kinder im MGH Mütterzentrum“ 

Stand Januar 2026 

 

 

 

4- 5 Stunden:   205,00 € (Kernzeit muss gebucht werden) 

5-6 Stunden:   225,- € 

6-7 Stunden:   246,- € 

7-8 Stunden:   266,- € 

8-9 Stunden:   287,- € 

9-10 Stunden:   297,- € 

 

 

Der Beitragszuschuss ab dem 3. Lebensjahr, in Höhe von 100 Euro durch das Land Bayern wird mit 
einer Stichtagsregelung an das Kindergartenjahr gekoppelt. 
Er gilt ab dem 1. September des Jahres, in dem das Kind drei Jahre alt wird und 
wird bis zur Einschulung gezahlt. Die 100 Euro werden direkt von der Kitagebühr abgezogen. 

 

Spielgeld:  7,00 € /Monat  

Materialgeld:  1,25 €/Monat 

Essensgeld:  65,00 €/Monat 

Getränkegeld:  4,00 €/Monat 

Frühstück + Nachmittagsvesper: 15,00 €/Monat 

 

 


